
Servizio proponente: UOC Servizio Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  456  del  27/04/2017

OGGETTO:Annullamento di ufficio  in autotutela della delibera n. 300 del 21.03.2017.  

Il Direttore Generale

Dott. Giuseppe Longo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Servizio Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:Annullamento di ufficio  in autotutela della delibera n. 300 del 21.03.2017. 

REGISTRAZIONE CONTABILE

x Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda come da allegata 
scheda computerizzata

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio proponente e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore del Servizio 
a mezzo di sottoscrizione della presente

- Dato atto che:

-  in attuazione del Piano Regionale di Programmazione della Rete Ospedaliera predisposto ai 
sensi del D.M. n. 70/2015 ed approvato giusta DCA n. 33 del 17.05.2016, questa Azienda è  
stata inserita nella rete dell’emergenza urgenza regionale, con conseguente obbligo di avvio  
delle attività H24 clinico - assistenziali connesse al centro Hub di Traumatologia Ortopedica 
istituito presso l’Ospedale CTO funzionante sulla base delle medesime modalità operative e 
procedurali  attualmente  in  uso  per  gli  Hub  di  cardiologia  interventistica  e  cardiochirurgia 
dell’Ospedale Monaldi (trasporto secondario);

-  in attuazione, altresì, della riorganizzazione strutturale e funzionale dell’Azienda, il precitato 
Centro  HUB  di  Traumatologia  Ortopedica  dovrà  essere  assorbito  nel  più  ampio  “Centro 
Trauma Zonale con Pronto Soccorso Medico-Chirurgico” da attivare a regime in tempi celeri;

- Rilevato che, al fine di  assicurare le prestazioni richieste per effetto di quanto esposto anche 
in  caso  di  carenza  di  organico,  con  deliberazione  n.  300  del  21.03.2017,  l’Azienda 
Ospedaliera dei Colli ha indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di  
graduatoria  utilizzabile  per  la  stipula  di  contratti  individuali  per  l’assunzione  a  tempo 
determinato di personale con profilo professionale di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Infermiere, ctg. D, in sostituzione delle corrispondenti unità in servizio a tempo indeterminato, 
che  si  fossero  assentati  per  lungo periodo  a  seguito  di  malattia,  aspettativa,  congedo  et  
similia,  nonché  per  il  tempo  occorrente  alla  conclusione  delle  procedure  ordinarie  di 
reclutamento, nelle more in corso di espletamento;

- Evidenziato che nelle more della pubblicazione sul B.U.R.C. del  precitato bando, approvato 
con  la  precitata  deliberazione,  la  Giunta  Regionale  della  Regione  Campania,  Direzione 
Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con 
nota  prot.  n.  0265739  del  10.04.2017,  ha  chiarito  che  il  provvedimento  che  ciascuna 
Amministrazione deve preliminarmente  adottare  concernente  le  procedure  di  reclutamento 
del  personale è l’Avviso di Mobilità intra ed extra regionale, con obbligo dell’indicazione del  
numero di posti vacanti in pianta organica che si intendono ricoprire, con ciò escludendo la 
procedibilità di avviare processi di reclutamento “cosiddetti a posto zero” ;

- Ritenuto,  dunque, per  le  valutazioni  in  fatto  ed  in  diritto  in  narrativa  esplicitate,  di  dover 
esercitare  i  poteri  di  autotutela  disciplinati  dall’art.  21  nonies  della  Legge  241/1990,  
proponendo  l’adozione  del  presente  provvedimento  di  annullamento  d’ufficio  della 
deliberazione n. 300 del 21.03.2017 di indizione dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per 
la formazione di graduatoria utilizzabile per la stipula di contratti individuali per l’assunzione a 
tempo  determinato  di  personale  con  profilo  professionale  di  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Infermiere, ctg. D..

    Il Direttore del Servizio
   Gestione Risorse Umane
    Avv. Vittorio Vittoria    

IL DIRETTORE GENERALE

segue deliberazione  n. [] – pag 2



- Ritenuto di provvedere in conformità;
- Acquisito, in merito, i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa: 

- di esercitare, per le motivazione di cui in premessa, i poteri di autotutela disciplinati dall’ art.  
21 nonies  della Legge 241/1990;

- di  annullare,  per  l’effetto, la  deliberazione  n.  300  del  21.03.2017  di  indizione  dell’Avviso 
Pubblico, per titoli  e colloquio, per la formazione di graduatoria utilizzabile per la stipula di 
contratti individuali per l’assunzione a tempo determinato di personale con profilo professionale 
di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, ctg. D;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.ospedalideicolli.it - nella 
Sezione “Concorsi”- e contestualmente nella Sezione “Trasparenza”;

- di trasmettere copia del presente provvedimento, immediatamente eseguibile a:

 Giunta Regionale della Campania -Direzione Generale per la Tutela della Salute-;
 Servizio Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza;
 Collegio Sindacale

Il Direttore Sanitario

Dr. Giuseppe Matarazzo

Il Direttore Amministrativo

Dott. Germano Perito
Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Longo

Il Funzionario Estensore
Dott.ssa Anna Corcione

segue deliberazione  n. [] – pag 3

http://www.ospedalideicolli.it/


Servizio proponente: UOC Servizio Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  456  del  27/04/2017

OGGETTO:Annullamento di ufficio  in autotutela della delibera n. 300 del 21.03.2017.   

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 27/04/2017

 ed è divenuto esecutivo il 27/04/2017

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



segue deliberazione  n. [] – pag 2



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Vittoria Vittorio - UOC Servizio Gestione Risorse Umane
Perito Germano - Direzione Amministrativa
Matarazzo Giuseppe - Direzione Sanitaria
Longo Giuseppe - Direzione Generale
Palma Franco - Ufficio Determine
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

segue deliberazione  n. [] – pag 3


		2017-04-27T18:06:46+0200
	FRANCESCO PALMA




